convênio com a instituição de ensino ou agentes de integração, públicos ou privados, sem
fins lucrativos, entre o sistema de ensino e o Legislativo.

Art.  4º. Os  valores das Bolsas de Estágio concedidas mensalmente aos estudantes que
realizam estágio na Câmara Municipal são os seguintes:

I – Estágio Nível Superior: R$ 512,81 (quinhentos e doze reais e oitenta e um centavos);
II – Estágio Ensino Pós-Médio: R$ 275,88 (duzentos e setenta e cinco reais e oitenta e oito
centavos);
III – Estágio Ensino Médio e de Educação Especial: R$ 223,97 (duzentos e vinte e três
reais e noventa e sete centavos).
I – Estágio Nível Universitário: R$ 548,71 (quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e
um centavos); (Redação dada pela Resolução nº 27 de 2010)
II – Estágio Ensino Pós-Médio: R$ 295,19 (duzentos e noventa e cinco reais e dezenove
centavos); (Redação dada pela Resolução nº 27 de 2010)
III – Estágio Ensino Médio e de Educação Especial: R$ 239,65 (duzentos e trinta e nove
reais e sessenta e cinco centavos). (Redação dada pela Resolução nº 27 de 2010)
I – Estágio Nível Superior: R$ 587,12 (quinhentos e oitenta e sete reais e doze centavos);
(Redação dada pela Resolução nº 29 de 2011)
II  –  Estágio  Ensino  Pós-Médio:  R$ 315,85 (trezentos  e  quinze  reais  e  oitenta  e  cinco
centavos); (Redação dada pela Resolução nº 29 de 2011)    (Revogado pela Resolução nº 32 de 2012)
III – Estágio Ensino Médio e de Educação Especial: R$ 256,43 (duzentos e cinquenta e seis
reais e quarenta e três centavos). (Redação dada pela Resolução nº 29 de 2011)
I – Estágio Nível Superior: R$ 645, 83 (seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta e três
centavos); (Redação dada pela pela Resolução nº 33 de 2012)
II – (Revogado); (Revogado pela Resolução nº 33 de 2012)
III – Estágio Ensino Médio e de Educação Especial: R$ 282,07 (duzentos e oitenta e dois
reais e sete centavos). (Redação dada pela Resolução nº 33 de 2012)

I – Estágio Nível Superior: R$ 691,03 (seiscentos e noventa e um reais e três centavos);
(Redação dada  pela Resolução nº 43 de 2014)

II – (Revogado); (Revogado pela Resolução nº 33 de 2012)

III – Estágio Ensino Médio e de Educação Especial: R$ 301,81 (trezentos e um reais e
oitenta e um centavos).(Redação dada pela pela Resolução nº 43 de 2014)

§  1º.  Será  considerada,  para  efeito  de  cálculo  do  pagamento  da  bolsa,  além  da
proporcionalidade da jornada a que estiver submetida, a frequência mensal do estagiário,